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at gaa videre med Hensyn til det inden- 
landske , Moratorium end her foreslaaet. 
Men jeg synes, at vi allerede nu bør holde 
os for Øje, at hvis der mod Forventning 
skulde ske en væsentlig Indskrænkning i 
den regelmæssige Afsætning af vore Eks- 
portprodukter, vil det kunne blive nød- 
vendigt ; at, gaa videre,, og f. Eks. udvide 
det indenlandske Moratorium til al Vek- 
selgæld. Vi skal derfor ikke paa For- 
ha and fordømme og kritisere : et; Mora- 
torium eller betegne dette, som Udlandet 
dog i saa stort Omfang er skredet til, 
som en For anslaltning af ganske absurd 
og umoralsk Beskaffenhed, som noget, man 
i højeste Grad ; maa vogte sig i  or j og som 
det ctanske Samfund, der er saa ypperligt 
stillet, under ingen Omstændigheder bør 

I kræve. 
Med, Hensyn til Sagens: ̂  videre Be- 

handling mener ogsaa jeg, ligesom den 
ærede foregaaende Taler, at ligesom det 
har været naturligt, at Regeringen har 
taget sin Tid til Overvej else'r", bør Rigs- 
dagen ogsaa tage sin Tid. Der er ikke 
Tale ,',,.om, at der her paakræves nogen 
umiddelbar Hast, saaledes som ved de 
Foranstaltninger, der skete ved Maaneds- 
skiftet; om dette Moratorium skulde 
komme en eller to Dage senere, derpaa 
kommer det jo ikke saa meget an, og vi 
er .kommet under saa rolige Forho,ld at 
Rigsdagen -ovp r -h ove e t da den nu dog er 
samlet øg dens Medvirken bliver paakaldt 
af Regeringen, kan genoptage sin normale 
Lovgivningsvirksomhed. 

Justitsministeren (Zahle).-, Jeg takker 
for den venlige Behandling, dette Lovfor- 
slag har faaet. Det synes at staa godt for 

홢 홢 I Kritik her i Tinget. Det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds (Schovelin), 
der' dog gjorde sig megen UI mage i saa 
Henseende, fandt ikke; det: mindste; at ind- 
vende mod. Lovforslaget, og dét maa be- 
tragtes som eii Sejr for :Regeringqn,. At 
Tinget imidlertid ønsker at sende et Lov- 
forslag af denne Beskaffenhed i Udvalg 
for at Overveje det der,;finder jeg kun na- 
turligt, men ; jeg maa overfor den Slutnings- 
bemærkning/ det ærede Medlem for Køben7 
havns 4clo Valgkreds gjorde, og i Tilslut- 
ning til den Forstaaelse, j eg har af de 
Udtalelser, som er fremkommet fra samtlige 
de andre Talere, hævde, at denne Udvalgs- 
behandling bør være kort og tilendebringes 
S4a hurtigt som paa nogen Maade muligt. 
Af Hensyn baade til Udland og til Indland 
er det ; sikkert nødvendigt, at denne Siö 

nu, da den er kommet frem for Offentlig- 
,den,,d bringes til en hurtig Afslutning, og 
den Omstændighed, at Ministeriet har ar- 
bejdet nogle Dage med Sagen, kan man 
ikke anføre som en Begrundelse for en 
vidtløftig Udvalgsbehandling. Der har nem- 
lig været forhandlet til alle Sider for at ' ' 
søge at faa dannet et samlet Billede af 
de mest indsigtsfulde Mænds Opfattelse af 
denne Sag, og det er det, som er frem- 
kommet her. Jeg tror ogsaa, jeg tør sige, 
at efter den Førstebehandling, her har 
fundet Sted, synes der ikke at være An- 
ledning til en vidtløftig Udvalgsbehandling. 

Schovelin: Jeg , er enig med den 
højtærede Justitsminister i, at et saadaIÌt 
eventuelt Udvalg bør være hurtigt arbej- 
dende. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Birch: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at det foreliggende Lovforslag henvises til 
et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen :yar: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Udstedelse af 1- og, 2-Kronesedler. 

(Lovforslaget findes . i Tillæg A. Sp. 
177).. 

Lovforslaget sattes til ;Forþán4ling., 

.Birch: Mit Parti kan slutte sig til 
Regeringens Bestræbelser for at raade Bod ' . 
paa den ubetimelige Bortgemmen af Sølv, 
som,,, har fundet Sted her i Landet i de 
seneste Dage, og vi er derfor rede til at 
stemme: for det foreliggende Lovforslag. 

Stauning: Vi Socialdemokrater kan 
ligeledes tiltræde Lovforslaget. 

Povisen: Ogsaa jeg kan paa mit I 
Partis Vegne >.. anbefale det foreliggende 
Lovforslag.:'.:.. 


